2 καὶ γυναικί τινα A. 6 ὑποστρέφοντι δ' ὁ υποστρέφοντος B.  
13 οὕτω] οὕτω A. 14 συστρατευομένων A. 15 τινὰ συν-  
ειπεῖν αὐτῷ AB Dio, αὐτῷ συνεπιεῖν τινα PW. ἐπέμψεν A.  
19 δὲ om A. 20 ἐκ om A.

lum intulit; et cum nonnullis subactis ulterius progredi statuisset, mulier ei natura humana maior obvia dicere visa est "quosam properas Druse insatiabilis? non in fatis est ut ista omnia videas. verum abito: iam enim et vitae et operum tibi finis instat." inde rediens in morbum incidit, ex quo decessit. eius morbo imperator audito Tiberium festinanter ad eum misit: qui et aegrotantem illum vidit, et mortuum Romam advectum in foro proposuit. atque in defuncti laudem et Augustus et Tiberius orationes habuerunt.

Inde ad leges ferendas conversus eas senatoribus legendas dedit, ut si quid vel improbarent vel melius nosset, dicerent. adeo enim popularum se praebebat ut, cum ex commilitonibus quidam eum advocatum orasset, ipse vero propter occupationes amicam suo loco misisset, idque ille moleste ferens dixisset "at ego quoties tibi auxilio fuit opus non alium pro me misi sed ipse pro te discrimen adii", in forum veniret et ipse ei patrocinaretur. cum quidam ut per ambitum et corruptelas magistratus adepti arguerentur, rem neque exploravit et dissimulavit, quod ea de causa neque multare quensquam neque convictis veniam dare vo-

ἡγεμονίαν καίπερ, ὡς ἔλεγεν, ἀγαίς, ἐπειδὴ καὶ τὰ δεύτερα δέκα  
 ἔτη παρήλαθον, ἄκων δῆθεν αὐθις ἐδέξατο, ὡς ἐπὶ τοὺς Κελτοὺς  
 στρατεύσων. καὶ αὐτὸς μὲν οἴκοι κατέμεινεν, ἐπ' ἐκείνους δὲ τὸν  
 Τιβέριον ἐπεμφεν. ὃν ἐπιτελεύθοντι αὐτοκράτορα ἀνεῖπε καὶ ἕπα-  
 τον αὐθις ἀπέδειξε καὶ τοῖς ἐπικτικοῖς ἐοίμηνεν. αὐτὸς δὲ τὸν 5  
 C Σεξτίλιον καλούμενον μῆγα Αἰγύουστον ἀντωνόμασε.

Τοῦ δὲ Μαικήνου τελευτήσαντος ἡλλοιοὶ πολλὰ μὲν γὰρ καὶ  
 ἄλλα ἐπ' αὐτοῦ ὄντη, μάλιστα δὲ τῆς ὀργῆς, οἷε ἀκριτέστερον  
 αὐτῇ ἐκίχρητο, περιλέτετο καὶ μετήνεκτο πρὸς τὸ ἡπιώτερον.  
 τικμήριον δὲ, δικάζοντός ποτε καὶ πολλὰς ἀπορηγμένον ψήφους 10  
 θανατικὰς, ἐπιχίρησε μὲν ὁ Μαικήνιος διώσασθαι τοὺς περι-  
 εσιτώτας καὶ ἐγγὺς αὐτῷ προσελθεῖν, μὴ δυνηθεῖς δὲ ἔγραψεν ἐν  
 χάριτι μικρῷ "ἀνάστα δήμιε", καὶ αὐτὸ εἰς τὸν κόλπον αὐτοῦ  
 ἔρρηξεν· ὃ ἐπελθὼν ἐκείνος ἐθὺς ἀνέστη καὶ τὰς ψήφους ἠκέρω-  
 σεν ἕς τρικυαῖτα ἦν ψηφισίμενος. οὐ γὰρ ἡγνύακτι διορθού- 15  
 D μενος ἐπὶ τῶν φίλων ἄλλὰ ἔχαιρε. μέριστον δὲ τῆς ἀρετῆς τοῦ  
 Μαικήνου δεῖγμα, οἷε τῷ τε Αἰγυούστῳ πρὸς τὰς ὀμιὰς αὐτοῦ  
 ἀνθιστάμενος ἠκέωτο, καὶ τοῖς ἄλλοις ἄπυσιον ἤρισκε, καὶ οἷε  
 πλείστον παρ' αὐτῷ δυνηθεῖς, ὥστε πολλοῖς καὶ τιμὰς καὶ ἀρχὰς  
 δοῦναι, αὐτὸς ἐν τῷ τῶν ἰππέων τέλει κατεβίω καὶ οὐχ ἕπερ- 20  
 εφρόνησεν.